
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

Přehled
vánočních akcí
v Děčíně  
strana  8 - 9

Rozhovor s ředitelem 
Děčínské sportovní  
Igorem Bayerem
strana  4 - 5

náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 17   •   číslo 21/2019   •   15. 11. 2019

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Zabezpečení základních škol se zvyšuje 
Novinkou jsou takzvaná krizová 
tlačítka, napojená na městskou 
policii. Strážníci jsou v případě 
jejich použití připraveni zasáh-
nout. 

Rostoucí agresivita některých 
rodičů nutí základní školy v Děčíně 
do budování stále nových bezpeč-
nostních opatření. Poslední dobou 
jsou do všech základních škol insta-
lována na přání vedení jednotlivých 
škol krizová tlačítka, jejichž pomocí 
je možné ihned přivolat děčínské 

strážníky. Požadavek vyplynul ze 
setkání ředitelů a ředitelek škol 
s primátorem města Jaroslavem 
Hroudou. Vedení města tomuto 
požadavku vyšlo vstříc, krizová 
tlačítka bude mít všech jedenáct 
základních škol. Na začátku listopa-
du byla instalována například na ZŠ 
Vojanova či Na Stráni. 

Již několik let ale školy využívají i 
další bezpečnostní prvky. Většinou 
je kombinují podle své potřeby. 
U vchodů budov většiny škol byly 
instalovány kamerové systémy, či 

videotelefony a současně v době 
příchodů nebo odchodů žáků ze 
školy je přítomen školník či dozoro-
vá služba.

V době vyučování jsou lidé do 
škol vpouštěni přes kamerový 
systém či videotelefony a následně 
se zapisují u služby, která provádí 
dozor po celou dobu provozu školy. 

Právě videotelefony umožňují vi-
zuální identifikaci osob. Kamerový 
systém je na pult městské policie 
napojen jen u některých škol. V 
případě potřeby ale může městská 
policie u jednotlivých škol posílit 
hlídky. 

Zabezpečení škol se tak neustále 
zvyšuje. Školy i školská zařízení fi-
nancování těchto opatření zajišťují 
ze svého příspěvku, na jednu školu 
připadá částka přibližně 200 tisíc 
korun, záleží na rozložení a velikosti 
dané školy.      (lus)

Město plánuje 
ambiciózní 
rozpočet  
strana 2

Statutární město Děčín zřizuje cel-
kem 18 škol a školských zařízení 
(příspěvkových organizací). 

18:00 MICHAL TUČNÝ – REVIVAL
19:30 HOLOKORCI + PITKIN

2019

W W W . I D E C I N . C Z

18:00 MICHAL TUČNÝ – REVIVAL
19:30 HOLOKRCI + PITKIN

15:30 VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z DDM
18:00 ANDĚLÉ DIVADLA KVELB

14:00 VYSTOUPENÍ VĚRY KLÁSKOVÉ
16:00 ZVONKOHRA
18:00 SOUTĚŽ O DĚČÍNSKOU VÁNOČKU

18:00 OBŘÍ ANDĚL – NADĚJE ZROZENÍ „DIVADLO 
          KVELB“
18:30 HOUSLOVÉ TRIO INFLAGRANTI + DĚTSKÝ SBOR

15:00 DAVID DEYL A VÁNOCE S BLANÍKEM
17:00 DĚČÍNSKÝ SMÍŠENÝ SBOR „RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ“
19:00 LASER SHOW

17:00 PRŮVOD ČERTŮ KRAMPUS – ČERTI
19:00 SKUPINA KABÁT REVIVAL

15:30 VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z DDM
17:00 ADVENTNÍ KINO PRO DĚTI
19:00 ADVENTNÍ KINO PRO DOSPĚLÉ

10:00 LEDOSOCHÁNÍ – ZAČÁTEK
14:00 STREET FOOD
18:00 ŠLAPETO – PATROLA

14:00 ZAHÁJENÍ
16:00 IVAN HLAS
18:00 LEDOSOCHÁNÍ – DOKONČENÍ
18:00 ROZSVÍCENÍ STROMEČKU

Děčín prodává 
pozemek 
na Jalůvčí 
strana 2

Vzpomínka Vladislava Rašky na listopad 1989 
V Děčíně, jak si dodnes vybavuji, 

proběhl 17. listopadu 1989 pochod 
studentů od pivovaru na Komenské 
náměstí. Veřejně prezentovaným 
cílem pochodu bylo upozornit na 
špatný stav ovzduší. 17. listopad byl 
normálním pracovním dnem (pá-
tek) a já byl tenkrát v práci (praco-
val jsem na ONV v ul. 28. října). Bylo 
mi 28 let, byl jsem ženatý a vycho-

vával spolu s manželkou prvoroze-
nou čtrnáctiměsíční dceru Barboru. 
Většina z nás tenkrát sledovala s 
očekáváním, co přinese dění a sled 
událostí v Praze. Samozřejmě je 
dnes vše podstatné z listopadových 
dnů zdokumentováno a dohleda-
telné, Děčín nevyjímaje. 

Pro mne osobně je třicáté výročí 
Sametové revoluce příležitost 

zavzpomínat na dobu, kdy jsem 
měl to štěstí a možnost vedle práce 
a hraní košíkové také potkat a 
později spolupracovat se skvělými 
lidmi, kdy někteří z nich již nejsou 
mezi námi. Mohl bych je klidně 
jmenovat, nicméně nerad bych na 
někoho zapomněl. Rád bych jim 
touto cestou poděkoval za jejich 
osobní příklad a možnost se od 

nich snad něco málo naučit. Jedno 
vím totiž jistě: většina z nich byla a 
je osobností skromnou, pokornou 
bez ambicí se někde ukazovat 
a poutat na sebe „zaslouženou“ 
pozornost.

Ing. Vladislav Raška, 
náměstek primátora 

pro územní a investiční rozvoj 



Termín listopadového zasedání 
zastupitelstva města je stanoven 
na 21. listopad od 10 hodin na 
Střelnici. Jednání zastupitelů 
můžete také sledovat on-line 
nebo později z videozáznamu. 
Archiv všech zasedání ZM je k 
dispozici na webu města. 

Stomatologická pohotovostní 
služba v Děčíně bude mít rozší-
řené hodiny. Od 1. ledna 2020 se 
doba pohotovosti rozšíří v sobo-
tu, v neděli a o státních svátcích 
ze tří na čtyři hodiny denně od 8 
do 12 hodin. 

Městská policie pomáhá řešit 
nepořádek ve městě. Prošetřova-
la například oznámení, že kdosi 
vyhodil do odpadového kontej-
neru kuchyňský sporák a další 
kuchyňské vybavení. Majitele 
odpadu strážníci vypátrali. Pode-
zření ze spáchání přestupku 
nyní dořeší děčínský magistrát. 
Městská policie také začala ozna-
čovat vytipované sběrné nádoby 
na odpad s tím, že prostor je pod 
dohledem kamerového systému. 
Podle prvotních reakcí obyvatel 
města a pracovníků magistrá-
tu upozornění přinášejí efekt; 
počet stížností na nepořádek ve 
vybraných lokalitách poklesl. 

Tajemník děčínského magistrátu 
vyhlásil výběrové řízení na čtyři 
pracovní místa na odbor sociál-
ních věcí pro zajišťování agendy 
sociálně-právní ochrany dětí. Zá-
jemci se mohou hlásit od 27. 11. 
2019. Podrobnosti o výběrovém 
řízení najdete na webu města. 

Děčínský zámek nabízí školám 
vánoční školní program. Pro-
hlídka je tematicky zaměřená na 
období adventu a Vánoc. Žáci 
se dozvědí, jak Vánoce trávila 
hraběcí rodina, jaké dárečky 
dostávaly zámecké děti pod 
stromeček a co se podávalo 
ke štědrovečerní večeři. Dozví 
se něco o starých vánočních 
zvycích, které si budou moci 
samy vyzkoušet. 
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Návrh rozpočtu města Děčína 
na rok 2020 jde do finiše

Zhruba před dvěma měsíci 
jsem do Zpravodaje napsal článek 
o přípravě rozpočtu na příští rok. 
Práce na rozpočtu pokročily a ná-
vrh příštího rozpočtu je na stole. 
Je nadále ambiciózní – ještě stále 
řešíme zanedbanost městského 
majetku, vzniklou jeho neúdržbou 
v minulosti, přičemž samozřejmě 
potřebujeme Děčín posouvat 
novými investicemi ke komfortní-
mu životu třetího tisíciletí. Z toho 
důvodu je rozpočet koncipován 
jako schodkový, přičemž je scho-
dek vyrovnán zapojením přebytku 
hospodaření let minulých, které 
má město v penězích na svých 
účtech – nejde tedy o zadlužování 
na úkor budoucnosti. 

Co je v něm jinak oproti rozpoč-
tu letošního roku? 

Téměř o 45 milionů korun jsme 
si mohli dovolit navýšit provozní 
příjmy rozpočtu. Tato prognóza 
vychází ze skutečných zejména 
daňových příjmů tohoto roku a 
z předpokladu vývoje ekonomiky 
státu v roce dalším, přičemž se 
z důvodu obezřetnosti držíme níže, 
než nám vychází doporučení. Dále 
jsme si dovolili oproti letošním 60 
milionům korun z minula zapojit 
do příštího roku částku dvojná-
sobnou, tj. 125 milionů korun, a to 
proto, že nám tyto peníze skutečně 
leží na bankovním účtu a nemusí-
me tedy čekat až na silvestrovskou 
půlnoc, abychom se dověděli, zda 
si to můžeme dovolit. V čem nám 
toto pomůže?

V první řadě můžeme už pátým 
rokem pokračovat v opravách 

a lepší údržbě zanedbaného 
městského majetku, vždyť jen na 
opravy a údržbu chodníků a ulic je 
určeno 140 milionů korun. Kromě 
této částky jsou v navrhovaném 
rozpočtu navýšeny oproti letošku 
například výdaje na kulturu téměř 
o 12,5 milionu korun, na vzdělávání 
o 2,5 milionu korun, na sportovní 
činnost půjde navíc přes 8 milionů 
korun. Sociální kapitola je pak 
bohatší téměř o 7 milionů korun, 
na zlepšení výkonu státní správy 
a samosprávy vynaložíme navíc 
přes 10 milionů korun. Podobná 
částka navíc přistane na rozpočto-
vé kapitole bezpečnosti a veřejné-
ho pořádku, nekrátí se prostředky 
na dobrovolné hasiče...

Přebytek provozního rozpočtu 
spolu s nevyužitými prostředky 
z letoška poslouží také k velkým 
investicím ve městě. V roce 2020 by 
měla být dokončena revitalizace 
sídliště Březiny, sportovní veřejnost 
by měla převzít nové multifunkční 
sportoviště za zimním stadionem, 
kde letos započaly stavební práce 

(skatepark, hřiště na míčové hry, 
dětské hřiště, venkovní ledová 
plocha…). Pokračovat bude také 
obnova historické části Podmokel, 
rekonstrukce panelové základní 
školy v Bynově, dočkat bychom 
se měli nové obřadní síně, bude 
také pokračovat oprava budo-
vy městského divadla a okolí 
kulturního domu Střelnice včetně 
obnovy kanalizace. Významně by 
měla pokročit výstavba kanaliza-
ce v Horním Oldřichově, výměna 
veřejného osvětlení na Jalůvčí a na 
Letné, snad se také rozsvítí nové, 
úspornější a efektnější osvětlení 
dominant města – zámku, Tyršova 
mostu a Pastýřské stěny. Navržený 
rozpočet také počítá se zahájením 
revitalizace sídliště Bynov, stejně 
jako s výměnou dosud původní 
střechy zimního stadionu. 

Nadále bude pokračovat snaha 
města o dobré hospodaření 
a rozumné vynakládání finančních 
prostředků ve prospěch občanů, 
aby se jim přes komplikace, které 
jim stavební činnost ve městě způ-
sobuje, zkvalitnil život – když ne 
hned, tak do budoucna. Zároveň 
počítáme s tím, že pokud opět 
dosáhneme na konci roku význam-
ného přebytku, posílíme o další 
prostředky rozpočet ještě během 
prvního pololetí 2020, což pomůže 
pokrýt oprávněné, leč nyní neu-
spokojené, požadavky v některých 
rozpočtových kapitolách.

Ing. Jiří Anděl, CSc.  
náměstek primátora pro ekono-

miku, finance a majetek města

Město prodává pozemek na Jalůvčí 

Město nabízí k prodeji pozemek 
p. č. 886/12 k. ú. Prostřední Žleb o 
výměře 763 m2 formou dohado-
vacího řízení. Nabízený pozemek 

se nachází v městské části Jalůvčí, 
v katastru nemovitostí je veden 
jako trvalý travní porost. Podle 
platného územního plánu města 
Děčín není pozemek vhodný pro 
výstavbu rodinného domku. 

K pozemku je uzavřen nájem-
ní vztah za účelem užívání jako 
zahrada. Pozemek je zatížen 
věcným břemenem – právo umís-
tění a provozování distribuční 
soustavy pro ČEZ Distribuce a.s. 
Přístup k pozemku je zajištěn po 
zpevněné komunikaci.

Děčín hospodaří výborně 
Vzdělávací centrum pro veřej-
nou správu České republiky 
udělilo stavu hospodaření 
města Děčína nejvyšší možnou 
známku, a to A. Znamená to, 
že město Děčín „má optimální 
finanční stabilitu, dostatečnou a 
přiměřenou investiční aktivitu“. 
Hodnocena byla finanční kondi-
ce města v letech 2014 až 2018. 

Nabídková cena je 228 900 
korun. K ceně budou připočteny 
ostatní náklady spojené s převo-
dem.                               (MM Děčín)
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krátce
Tradiční Zahajovací ples města 
Děčína se koná 10. ledna 2020 
od 20 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Zatančit si 
můžete za doprovodu Orchestru 
Ladislava Bareše, hostem plesu 
bude zpěvačka Monika Abso-
lonová, ve vstupní hale zahraje 
JAZZ TRIO. V ceně vstupného 
450 Kč je i občerstvení. Vstupen-
ky je možné zakoupit na portálu 
www.vstupenkadecin.cz.

Kvůli plánované odstávce na 
vodovodním zařízení dojde k 
přerušení dodávky pitné vody 
dne 19. 11. 2019 od 8 do 18 hodin 
v Děčíně Podmoklech, Husovo 
nám., Teplická, Thomayerova, 
Zbrojnická. Náhradní zásobování 
cisternami bude zajištěno. Více 
informací obdržíte na zákaznické 
lince společnosti 601 267 267. 

Na Benešovské ulici probíhá 
rekonstrukce dožilého vodovo-
du pro cca 120 obyvatel města. 
Je potřeba vyměnit více než 
kilometr potrubí, poté dojde 
k rekonstrukci silnice. Podle 
smlouvy o dílo má být stavba 
dokončena nejpozději do 
31. března 2020. 

Ve čtvrtek 28. listopadu pořádá 
primátor města Děčína Jaroslav 
Hrouda Den otevřených dveří 
pro veřejnost. O setkání s primá-
torem je mezi lidmi velký zájem, 
všechny termíny jsou tento den 
obsazeny a nelze se tedy již při-
hlásit. S dny otevřených dveřích 
chce primátor města pokračovat 
i příští rok. 

Okresní hospodářská komora 
Děčín pořádá specializovaný 
seminář pro firmy se zájmem 
o podnikání v Německu. Akce 
proběhne v úterý 19. listopadu 
2019 od 10.00 hodin v učebně 
č. 2 v Zámecké sýpce v Děčíně. 
Účast na semináři je zdarma, je 
ale nezbytná registrace předem, 
a to prostřednictvím kontaktů: 
urad@ohkdecin.cz, nebo telefo-
nicky na tel: 412511925.  

Z asistentů prevence se stala 
uznávaná a vyhledávaná služba

Řadu úspěšných zákroků si 
připsali během uplynulého období 
asistenti prevence kriminality, 
kteří působí v několika lokalitách 
Děčína. Za dobu fungování pro-
jektu se z asistentů stala uznávaná 
a vyhledávaná služba, kterou 
chce městská policie udržet i do 
budoucna.

Kromě běžného dohledu ve 
svěřených lokalitách a zejména v 
okolí základních škol řešili asistenti 
prevence kriminality i řadu závaž-
nějších záležitostí. 

„Zmínit lze přivolání záchranné 

služby několika obyvatelům, které 
postihly akutní zdravotní potíže, 
ale i záchranu dítěte, které vylezlo 
na parapet okna v jedenáctém 
patře,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že asistenti dále spolupra-

covali na vyřešení řady přestupků 
zejména proti veřejnému pořádku. 
„Obyvatelé lokalit se na ně obracejí 
ve stále větší míře, což svědčí o 

postupném budování a prohlubo-
vání důvěry. Spolupráce s občany 
je pro nás v tomto ohledu klíčová a 
činnost asistentů vhodně doplňuje 
práci strážníků městské policie,“ 
doplnil ředitel.

Projekt Asistenti prevence krimi-
nality v Děčíně, který je financován 
převážně z prostředků Evropského 
sociálního fondu, je naplánován 
do poloviny příštího roku. Vedení 
města a městské policie ale chce 
činnost asistentů zachovat v rámci 
navazujícího projektu minimálně 
na další dva roky.                      (Bobo)

Návštěvníky
děčínské zoo 
nově vítá telátko 
zebu zakrslého

Nejčerstvějším přírůstkem 
děčínské zoo je telátko zebu 
zakrslého.  

„Zbarvení nejspíš zdědilo po 
prarodičích, protože rodičům se 
svým vzhledem vůbec nepodobá. 
Má hnědošedou srst, ačkoli matka 
je hnědočerná a otec černý s bílý-
mi znaky,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková. 

Letošní mládě je již šestým 
odchovaným mládětem tohoto 
druhu v děčínské zoologické 
zahradě. Pohlaví telátka ošetřova-
telé prozatím neznají. Návštěvníci 
mohou mládě od prvního dne 
pozorovat v expozici. Ta je hned 
prvním výběhem, který je přivítá 
po vstupu do zoo.

Zebu zakrslý patří ve zvířecím 
světě k rekordmanům. Jde totiž o 
nejvzácnější a zároveň nejmenší 
plemeno domácího skotu na 
světě. Název pochází z tibetštiny 
a znamená „hrbatý“. To proto, že 
typickým znakem pro tento druh 
skotu je nápadně vyčnívající hrb 
na hřbetě, který je složen z tukové 
tkáně a slouží podobnému účelu 
jako hrb u velbloudů. 

Dalším znakem všech plemen 
zebu jsou také dlouhé odstávající 
uši, které slouží k termoregulaci. 
Zebu zakrslý dosahuje hmotnosti 
do 200 kg a nepřevyšuje kohout-
kovou výšku 1 metr. Kráva může 
ročně vrhnout až dva potomky.                                                
           (Zoo Děčín)

Zoologická hlásí historický 
rekord v návštěvnosti 

130 tisíc návštěvníků si v 
letošním roce našlo cestu do 
děčínské zoologické zahrady. Jde 
o absolutní návštěvnický rekord 
v sedmdesátileté historii zoo. 
Rekord byl pokořen 2. listopadu 
při akci Strašidelná zoo, na níž 
dorazilo devět set lidí. Mezi nimi i 

rodina Prajzentova z Děčíně se sy-
nem Hubertem, který se stal právě 
oním 130 tisícím návštěvníkem 
v zoo v letošním roce. U vchodu 
do zoo mu pogratulovala jak ředi-
telka zoo Kateřina Majerová, tak 
i primátor města Děčína Jaroslav 
Hrouda.        (lus)
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Městské slavnosti čekají změny, říká 
Igor Bayer stojí v čele Děčínské 
sportovní, p.o., pod kterou 
spadá aquapark. Stará se také o 
hudební festival Labefest a další 
zajímavé akce. 

Jak jste spokojení s letní návštěv-
ností aquaparku?

Tradičně jsme nejnavštěvovanější 
zařízení v našem okrese. Během 
letních prázdnin k nám zavítalo  
56 423 návštěvníků. Roční návštěv-
nost se v průměru pohybuje okolo 
260 až 270 tisíc. 

Kdo k vám nejčastěji chodí? 
Nejvyšší návštěvnost aquaparku 

tvoří samozřejmě obyvatelé Děčína 
a blízkého okolí. K dnešnímu dni 
máme cca 8 000 abonentů a spor-
tovců, tj. pravidelných návštěvníků, 
kteří využívají služeb aquaparku za 
zvýhodněných podmínek. Nejen 
během letní sezóny k nám jezdí 
návštěvníci z celého Česka. Naší 
hlavní cílovou skupinou jsou rodiny 
s dětmi. Každoročně se v aquaparku 
koná mnoho sportovních soustře-
dění oddílů z celé země, jde hlavně 
o plavecké oddíly z Brna, Prahy, Li-
berce, Žatce apod., šéftrenéři hovoří 
o našem celorepublikovém věhlasu, 
máme svou výjimečností a kvalitou 
služeb co nabídnout. Pro plavání a 
sport máme v Děčíně takřka ideální 
podmínky. 

Byl průběh sezony klidný, nebo 
došlo k nějakým potížím? 

V posledních letech nás trápí zvý-
šená návštěvnost nepřizpůsobivých 
lidí, jejichž chování se vyznačuje 
značnou nekulturností. Mimo jiné 
nám beze studu za bílého dne 
přelézali plot, aby nemuseli platit 
vstupné. To se nedá tolerovat, na 
plot jsme proto nainstalovali ostna-
té dráty. Situaci intenzivně řešíme 
s městskou policií, máme najatou 
security agenturu. Chráníme naše 
návštěvníky i náš personál před 
útoky a vyhrožováním. Bohužel 
nám tito nekulturní návštěvníci od-
razují spoustu těch slušných. Snižují 
nám návštěvnost a zároveň zvyšují 
náklady na ochranku a brigádníky, 
kteří nám pomáhají udržet normál-
ní stav. Věřím, že se situace v tomto 
ohledu zlepší.

Můžete se pochlubit novinkami? 
Letos zahájil provoz Aqua hotel. 

Do té doby byly prostory využívány 
jako ubytovna pro sportovní oddíly. 

Přechod na hotel nebyl vůbec jed-
noduchý, nikdo z nás není hoteliér, 
ale zvládli jsme to. Ekonomicky 
je pro nás toto středisko důležité. 
Rekonstrukci jsme zvládli v rekord-
ním čase. Zájem o ubytování po 
otevření hotelu nás až překvapil a 
hodnocení na Bookingu je pro nás 
jako začátečníky velice pozitivní. 
Pak jsou zde drobnosti v podobě 
nových lehátek a křesílek, věnujeme 
se květinové výzdobě apod.

Neustále hledáte nové lidi. Na 
jaké pozice a co jim nabízíte?

Rozšířili jsme služby a hledáme 
nové posily, není to jen běžnou fluk-
tuací. Jak jsem zmínil, spustili jsme 
provoz hotelu, ten je úzce provázán 
s chodem naší restaurace. Hledáme 
proto pokojské, pomocné kuchaře, 
obsluhu v kavárně, kuchaře atd. 
Všichni víme, že v současnosti asi 
není obor, kterému by se vyhnu-
la personální krize. U nás máme 
spoustu skvělých zaměstnanců, o 
které se můžeme opřít, bez nich 
by to nešlo. Naši personální situaci 
bych přirovnal ke zdravému jádru, 
okolo kterého rotují na oběžné 
dráze satelity. Chování některých 
lidí – a bohužel jich není málo – je 
zvláštní, někteří například při svém 
nástupu do nového zaměstnání 
se svou sníženou hranicí loajality 
už souběžně posílají životopisy na 
jiná místa. O takovéto lidi opravdu 
nemáme zájem. Naštěstí jsou stále 

ještě i ti, kteří chtějí pracovat a 
mají v sobě slušnost. Jsme městská 
organizace, takže lidé, kteří u nás 
pracují dobře, mají nejen jistotu, 
ale také benefity. Od zaměstnanců 
máme vysoká očekávání, obráceně 
prosazuji spravedlivé a fér jednání, 
mám rád narovnaný stav. 

Pojďme od aquaparku k Labefes-
tu, vůbec největší akci městských 
slavností. Už probíhá příprava 
dalšího ročníku. Co aktuálně 
řešíte? 

Labefest jsem před mnoha lety 
jako oživení městských slavností 
vymyslel a teď se o své dítě starám. 
Díky novému přístupu města máme 
Line up festivalu na rok 2020 už 
takřka hotový. Takováto akce se 
musí připravovat minimálně rok 
dopředu. I tak jsme za soukromým 
sektorem pozadu, majálesy apod. 
pracují s horizontem dvou tří let. 

Jak je náročné festival připravit?  
Celá realizace představuje 

spoustu zodpovědné práce, ale je 
to zajímavé a tvůrčí. Údajně má 
Česko nejvíce festivalů na počet 
obyvatel na světě a situace je v 
tomto segmentu taková, že v rámci 
přetlaku počtu festivalů vyletěly 
ceny interpretů hodně vysoko a 
jsou to oni, kdo diktují, ne zada-
vatel. Kapely dnes mají na jeden 
termín klidně 3-5 poptávek. V rámci 
finančních možností chceme do 

Děčína to nejlepší a není to vůbec 
jednoduché. Festival je financován 
z několika zdrojů, významný podíl 
nese na svých bedrech statutární 
město Děčín, dále je financován 
marketingovými partnery, cate-
ringem a vstupným. Labefest je 
samozřejmě stejně jako všechny 
outdoorové akce velmi závislý na 
počasí, sestavování rozpočtu je 
proto vždy křišťálová koule. Nevíme 
o žádném jiném dvoudenním 
festivalu v ČR s tak silným obsaze-
ním a za tak nízké vstupné, a to díky 
podpoře města. Zavedení vstupné-
ho je jednoznačně správný krok a 
musí mít svou logiku, aby zajištění 
zóny nebylo dražší než příjem ze 
vstupného apod. Výše vstupného se 
přímo podílí na kvalitě celého festi-
valu. Labefest si v silné konkurenci 
postupně získává své jméno daleko 
za hranicemi Děčína, a to nejen 
jedinečným programem, ale i svou  
kulturností. 

Mluví se o tom, že se festival pře-
sune na Mariánskou louku. Jak to 
vypadá? 

Ano, zažádali jsme se souhlasem 
vedení města o povolení konat 
Labefest na Mariánské louce. Nyní 
čekáme na vyjádření Národního 
památkového ústavu. Bavíme se o 
tom už léta a jestli chceme růst, jsou 
potřebné určité změny. Mariánská 
louka je krásné místo uprostřed 
města, má atmosféru a chceme tuto 
lokalitu kulturně využít ke kultuře. 
Koncerty se na obdobných místech 
konají například v Moravském 
Krumlově, v Praze na Vyšehradě, 
na zámcích u našich sousedů v 
Německu atd.. V případě nepřízně 
počasí budeme situaci samozřejmě 
řešit a počítáme s uvedením louky 
do původního stavu

Určitě se chystají i další změny… 
Navrhl jsem změny v měst-

ských slavnostech 2020 a rada 
města souhlasila. První změnou je 
posunutí slavností o týden dál do 
května, doposud se první víkend 
slavností konal na zmrzlé muže a 
takřka vždy jsme opravdu mrzli a 
mokli. Slavnosti se budou konat 
dva víkendy a ne tři, nebudou tak 
roztahané. Labefest bude v pátek a 
sobotu a historické trhy v sobotu a 
neděli, není potřeba se obávat, že 
někdo něco nestihne. Na zámku se 
program opakuje a každého zase 
nemusí lákat všichni interpreti. 
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Chystáte změnu cenové politiky? 
Jak jsem zmínil, cena vstupenky 

má vliv na kvalitu Line upu, nemá-
me ambice konkurovat například 
„kolegům“ z Colours Ostrava nebo 
zvát Gold play, i když chceme pro 
návštěvníky skvělou zábavu. Vstu-
penky budou v různých cenách a 
předprodej chceme spustit už před 
Vánocemi, kdy budou vstupenky 
nejlevnější, postupně jejich cena 
poroste, navíc bude možnost za-
koupit si vstupenku na oba dva dny 
nebo jen na sobotu. Se zámkem 
vymyslíme společnou vstupenku 
pro historický trh a Labefest. Vstup-
né bude více flexibilní a bude na 
každém, jakou variantu si zvolí.

Součástí městských slavností 
je také streetbalový pohár. Ten 
čeká příští rok výročí… 

Labský streetballový pohár (LSP) 

ředitel Děčínské sportovní Igor Bayer
bude mít příští rok 25 let existence. 
Chystáme velikou oslavu, na kterou 
budeme zvát hráče a diváky z celé 
ČR. Dnes hrají na turnaji děti hráčů, 
kteří vyhrávali první ročníky, je to 
úžasné, neuvěřitelné. Založili jsme 
opravdovou tradici. A z Děčína se 
Streetball mania (zastřešuje všech-
ny aktivity) rozšířila do celé ČR. Na-
víc instalujeme streetballové koše 
pro veřejnost do ulic, samozřejmě 
nejvíc do těch děčínských. Perličkou 
je basketbalový koš z filmu Zlatý 
podraz, který byl po loňské premi-
éře v kinech odvysílán před třemi 
týdny v ČT. Tento koš chci umístit 
kam jinam než do Děčína a jelikož 
je to koš s příběhem, zažádal jsem o 
povolení umístit jej na Mariánskou 
louku na asfaltový plácek v místě 
bývalého sportoviště u koupaliště. 
Chystáme také nový kabát 22. roč-
níku Adrenalin Challenge …

Jaké máte plány do budouc-
nosti? 

Cílem je žít v naší nádherné 
zemi, dělat ji ještě krásnější a žít v 
ní naplno. Užívat si pohodového 
otáčení zeměkoule. Co se týká 
aquaparku, tak jsme 2,5 roku pra-
covali na koncepci rozvoje Aqua-
parku Děčín a máme k dispozici 
kvalitní podklady. Teď bude otázka 
finančních možností a vůle vedení 
města, jestli dojde k realizaci jed-
notlivých etap. Aquapark je každo-
pádně nutné modernizovat. Vývoj 
jde stále kupředu, obdobná zaří-
zení se upgradují po 15-20 letech 
provozu, my za sebou máme 18 
let a v mnohých ohledech máme 
po sezóně, nemůžeme žít jen z 
krásné lokality. Když jsem v roce 
2007 nastupoval do funkce ředi-
tele, tak v aquaparku pravidelně 
trénoval oddíl vodního póla, dnes 

u nás trénují čtyři sportovní oddíly 
– vodní pólo, dva oddíly potápěčů 
a plavecký oddíl. K tomu máme v 
našich plaveckých kroužcích přes 
300 dětí a ročně u nás absolvuje 
plaveckou výuku ZŠ a MŠ necelých 
2 500 dětí, pořádáme mnoho akcí 
pro děti. Vytíženost plaveckých 
drah je enormní a bude stále vyšší. 
Je proto potřeba řešit navýšení 
kapacity plaveckých drah, což je 
jednou z etap rozvoje děčínského 
aquaparku. Od roku 2007 neustále 
něco opravujeme, modernizu-
jeme, rozšiřujeme… Vadí mi, že 
aquapark nebyl postaven kvalitně 
a na úrovni své doby. U sousedů v 
Pirně mají aquapark, který snese 
svou koncepcí srovnání s námi. 
Stavba je z roku 2001 a přitom 
je technologicky i kvalitativně 
daleko před námi.     
                                                         (lus)

Halloweenské rejdění v Aquaparku Děčín

V rámci podzimních prázdnin se 
v děčínském aquaparku konala 
oblíbená halloweenská akce, jíž 
se mohly zúčastnit děti od 4 do 
12 let věku. Zájem ze strany dětí 
byl enormí a kapacita naplněna 
opravdu raketovým tempem. Po 
oba dny se tak do kryté plavecké 
haly vměstnalo více než sto dětí, 
které si mohly plnými doušky 

užívat dopoledne plné zábavy, 
her a soutěží – a to vše v duchu 
Halloweenu. Stylově vyzdobený 
nebyl pouze interiér aquaparku, ale 
také vedoucí jednotlivých týmů. 
Jejich masky, líčení a doplňky byly 
mnohdy opravdu reálné, což – 
podle výrazů – některé menší děti 
až překvapilo, ale brzy se „otrkaly“ 
a šly do všeho po hlavě a s vervou. 

Po rozdělení do týmů a společné 
fotce se děti pustily do plnění úkolů 
v rámci soutěží, například: Lovení 
jablek z kýble, Záchrana mumie, 
Strašák nebo Štafeta s maskou... 
Zpestřením programu pro děti byl 
i mimosoutěžní program, v jehož 
rámci si užily volné plavání ve vý-
ukovém i plaveckém bazénu, relax 
ve vířivkách a jízdy na tobogánech. 

Při hrátkách ve vodě většinou vy-
hládne, tudíž svačina i pitný režim 
nesměly v žádném případě chybět. 
Před rozloučením s parťáky z týmu, 
soupeři i vedoucími obdržely děti 
za statečnost, bojovnost a skvělé 
výkony balíček, který všem udělal 
obrovskou radost a byl příjemnou 
tečkou za celou akcí. 
             (Aquapark Děčín)
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Úřad práce ČR pomáhá propouštěným v Ústeckém kraji
Přes 200 lidem už pomohl pro-
jekt Outplacement v Ústeckém 
kraji. Více než polovina účastní-
ků projektu našla nové pracovní 
uplatnění, ostatní dostali mož-
nost zvýšit si svou kvalifikaci. 
Projekt realizuje zdejší krajská 
pobočka Úřadu práce ČR, finan-
cuje ho Evropský sociální fond a 
státní rozpočet ČR.

Projekt, který je v Ústeckém 
kraji realizován od ledna 2019, se 
zaměřuje na pomoc zaměstnan-
cům, kterým v blízké době skončí 
pracovní poměr. Nemusí se přitom 
jednat pouze o osoby propouště-
né, účastníky se také mohou stát 
zaměstnanci ve výpovědní době, 
zaměstnanci, kteří končí pracov-
ní poměr dohodou, nebo mají 
uzavřenou pracovní smlouvu na 
dobu určitou a vědí, že jim nebude 
prodloužena. Nutné však je, aby 
se na specialisty projektu obraceli 

co nejdříve, nejlépe už v době, kdy 
jsou ve výpovědní lhůtě nebo jim 
výpověď hrozí.

Na Úřad práce ČR se mohou 
obracet i zaměstnavatelé, kteří 
vědí, že budou muset své zaměst-
nance nebo jejich část propustit, a 
není jim lhostejný jejich další osud. 
Této možnosti využilo letos na jaře 
vedení litoměřické pekárny, které 
bylo nuceno z organizačních důvo-
dů zcela zrušit výrobu. O práci tím 
pádem přišla stovka zaměstnanců. 
Po domluvě s vedením pekárny 
byl propouštěným zaměstnan-
cům představen projekt a klíčové 
aktivity, které v jeho rámci mohou 
využít.

Jednou z podpořených byla i 
paní Jitka. V pekárně pracovala 
jako cukrářka 15 let, uzavření 
podniku pro ni znamenalo ztrátu 
zaměstnání a stálého finančního 
příjmu. Měsíc před ukončením pra-
covního poměru se zaevidovala na 

ÚP ČR jako zájemce o zaměstnání 
a vstoupila do projektu Outplace-
ment. Zástupce úřadu s paní Jitkou 
v rámci individuálních poradenství 
probral její možnosti a představy 
o novém pracovním místě. Paní 
Jitka je maminka dvou malých dětí, 
hledala proto práci, která jí umožní 
být jim na blízku. Tento požadavek 
nebylo vůbec jednoduché splnit, 
nakonec se podařilo najít jí práci 
kuchařky ve školní jídelně. Do 
nového zaměstnání navíc nastou-
pila ihned po skončení pracovního 
poměru u původního zaměstnava-
tele. Díky tomu se nestala neza-
městnanou a nepřišla o finanční 
příjem, což je vzhledem k tomu, že 
má na starosti chod domácnosti se 
dvěma dětmi, velmi důležité.

Pro klienty projektu je připra-
vena celá řada aktivit zaměřených 
na individuální potřeby každého 
z nich. Na základě poradenství a 
profesně orientované pracovní 

diagnostiky jsou účastníkovi dopo-
ručeny vhodné aktivity, které lze v 
rámci projektu absolvovat. Účast-
níci mohou využít poradenství v 
oblasti pracovního práva, finanční 
gramotnosti nebo školení v oblasti 
měkkých dovedností. V případě 
potřeby mohou klienti absolvovat 
také rekvalifikační kurzy a zvýšit tak 
svůj potenciál na trhu práce.

Projekt Outplacement je také 
příležitostí pro zaměstnavatele, 
kteří mají zájem přijmout propou-
štěné zaměstnance. Mohou získat 
příspěvek na mzdy přijímaných 
zaměstnanců a v případě potřeby 
mohou tyto zaměstnance prostřed-
nictvím projektu dále vzdělávat.

Zájemci o projekt Outplacement 
se mohou obrátit na nejbližší 
kontaktní pracoviště Úřadu práce 
ČR v Ústeckém kraji, případně na 
manažerku projektu Mgr. Dominiku 
Jirouškovou na tel. 950 171 646.  
        (Úřad práce)

Reportáž: Pomněnky v bouřlivé Barceloně
Letošní festival pěveckých sborů 
Cantate Catalunya Barcelona 
2019 probíhající ve dnech16 – 
22. 10. byl poznamenán obava-
mi o bezpečí zúčastněných těles. 
Nicméně nakonec proběhl i za 
účasti děčínských Pomněnek, 
tedy sboru při ZUŠ Děčín, umě-
lecky vedeného sbormistryní 
Ivou Hančovou a klavíristkou 
Ivou Šulcovou.  

Jak akce probíhala? 
Vyjíždíme ve středu před 

polednem z Děčína, abychom se 
po nonstop jízdě (jen s malými pře-
stávkami) ubytovali ve čtvrtek po 
poledni v hotelu Onabrava v Santa 
Susanna asi 50 km severně od Bar-
celony. Dojídáme poslední řízky a 
nepodléháme únavě. Jsme totiž na 
pobřeží, počasí příjemné a blízké 
moře je příliš velkým lákadlem. 
Využíváme volného zbytku dne a 
společně s dětmi vychutnáváme 
slané, ale přesto tolik sladké pozdní 
záchvěvy středozemního léta. Večer 
krátká zkouška, hotelová večeře a 
ihned spánek. Zítra nás čeká první 
koncert.

Naše vystoupení na nejvyšší hoře 
Tibidabo v Barceloně v chrámu 
Temple del Sagrat cor de Jesus 
začíná ve 12.15 h. Vyjíždíme o tři 
hodiny dříve. Ani navigace, ani 

česká průvodkyně nám nepoví, 
jak dlouho (vzhledem ke generální 
stávce) cesta potrvá. Po mnoha ob-
jížďkách se rozezpíváme na krátké 
akustické zkoušce. Stihli jsme to.

Koncert začíná, Pomněnky jsou 
soustředěné, ale přitom působí 
velmi uvolněně. Chrámová akus-
tika podtrhuje vynikající výkon 
sboru. Po nezbytných duchovních 
skladbách vystoupení vrcholí. 
Lloyd Weber – Evita, L.Cohan – 
Halellujah. Obecenstvo (vesměs z 
mnoha zemí Evropy) je nadšené a 
Bohemian Rhapsody (samozřejmě 
z dílny skupiny Queen) v sugestivní 
úpravě pro dívčí sbor s klavírem, 
přivádí obecenstvo k reakcím, které 
bychom spíše čekali na stadionu 

Wembley, než ve španělském 
katolickém svatostánku. Les rukou, 
třímajících nahrávající mobilní te-
lefony, se zvedá po prvních taktech 
této kultovní skladby a dá se jen 
těžko spočítat. Náš výkon poletí 
éterem snad do celé Evropy!

 Pak odjíždíme, hotel, večeře. 
Inspirováni velkým koncertním 
křídlem v ještě větší recepci hotelu 
a zpití úspěchem, spontánně opa-
kujeme náš koncert ještě jednou. 
Poslouchají nás téměř všichni ho-
teloví hosté. Za jejich ovací odchází 
děti spát, zítra přece zpíváme v 
Sagrada Familia.

Sobota. Odjezd před poled-
nem, vystupujeme na společném 
koncertu všech sborů. Maraton, 

rozdělený na dopolední a odpole-
dní část. Zpíváme úplně poslední 
(po nás už jen chrámový sbor 
Sagrada Familia). Krátká akustická 
zkouška v kryptě pod katedrálou, 
kde bude koncert probíhat. Dojem 
z místa, kde je pochován sám mistr 
architektury Antonio Gaudí, je ne-
popsatelný. Navzdory pocitům tíhy 
kamene, umění a bolesti nad se-
bou, se snažíme pozvednout hlavy 
a soustředit se na výkon. Program 
je ryze duchovního charakteru. Ten 
jediný tomuto místu přísluší. Kon-
cert probíhá v důstojné atmosféře. 
Zvláštní, ale silné zakončení celého 
festivalu.

 Je po koncertu. Sláva, opět 
se povedl. Prohlídka Barcelony, 
večeře tentokrát v rybí restauraci v 
barcelonském přístavu. Na ulicích 
v centru se opět shromažďují 
demonstranti. Raději dojídáme a 
urychleně se vracíme autobusem 
do hotelu. Zítra máme celý den 
volno, odjezd je až v pondělí v 
poledne.

Neděle. Sluníčko, ale vítr, koupání 
v moři již nepřichází v úvahu, takže 
bereme za vděk poklidný hotelový 
bazén. K večeru poslední procház-
ka k obrovským slaným vlnám. Zítra 
návrat. Sbohem „horká“ Katalánie, 
snad se ještě někdy setkáme.  
      (Aleš Štekláč)
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Zlato z MS v Judu putuje opět do Děčína 
Mistrovství světa v judu v ka-

tegorii Masters proběhlo letos v 
marockém Marrákeši, kam se sje-
lo celkem 1 185 judistů a judistek 
z 51 zemí celého světa. V českých 
barvách startovalo 26 závodníků, 
mezi kterými tradičně nechyběla 
ani Lenka Königová z Děčína.

Lenka měla před turnajem na 
svém kontě už čtyři světové tituly 
a do Maroka odjížděla s jasným 
cílem zabojovat i o pátý. A jak 
dlouhodobě nejlepší světová 
judistka své kategorie řekla, 
tak i udělala. Všechny své duely 

ukončila před časovým limitem 
a žádný netrval déle než 30 
sekund.

„Měla jsem natrénováno a do-
cela jsem si věřila, jenže judo je 
v tomhle docela ošemetné. Stačí 
vteřinová ztráta koncentrace, 
nezachycení soupeřova nástupu 
do techniky a je vymalováno. 
Proto jsem se snažila jít do všech 
zápasů hned od začátku naplno 
a rozhodnout co nejdříve, což se 
mi, naštěstí, podařilo,“ řekla ke 
svému triumfu Königová.

Letošní pátý světový titul je už 

její čtvrtý v řadě a zdá se, že Len-
ka se pokusí svoji medailovou 
sbírku příští rok ještě rozšířit.

„Rozhodně o tom uvažuji a 
ráda bych se za rok pokusila titul 
obhájit. Chtěla bych taky moc 
poděkovat skupině masters z 
děčínského juda, se kterými se 
připravuji už léta, a velký dík také 
patří mým sponzorům, kterými 
jsou statutární město Děčín a 
Ústecký kraj. Bez jejich přízně by 
to pro mě bylo všechno mnohem 
těžší,“ podotkla ještě Königová.

   (Jan Rokůsek)

Skvělá práce basketbalistů ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
Základní škola Dr. Miroslava 

Tyrše má za sebou finále Divize 
A v Juniorské NBA a jakožto 
Houston Rockets si vedla ne-
skutečně dobře. V této finálo-
vé skupině Divize A, která je 
součástí Západní konference, 
odehrál tým celkem osm zápasů 
a nepoznal pocit porážky. Jedi-
ným velkým soupeřem mu byla 
ZŠ Mírova z Ústí nad Labem, tu 
ale děčínští basketbalisté také 
dvakrát porazili (26:20 a 34:14). 

Základní školu Vrchlického 
nyní čeká Play off, které odehraje 
osm týmů a tým z Děčína bude 

nasazený jako jeden ze tří, který 
neokusil pocit porážky. Nyní 
ho ale v Konferenčním finále – 
západ čekají zápasy o všechno 
a že to všechno není vůbec málo. 
Z osmi týmů, které jsou nyní ve 
hře, postupují dva do závěreč-
ného velkého finále, jehož se 
zúčastní poslední čtyři týmy 
z celé České republiky, kde bylo 
celkově přihlášeno na 90 škol, 
a to je opravdu skvělá vizitka 
jak jedné ze škol z Děčína, tak 
i klubu Válečníků, kde některé 
z dětí trénují.                

                 (Jakub Houška)

V sobotu 26. října 2019 se klub 
krasobruslení SK KRASO Děčín z.s. 
zúčastnil závodu v krasobruslení 
jednotlivců na zimním stadionu 
v Teplicích. Závod byl pořádán v 
rámci poháru ČKS a zúčastnili se 

ho závodníci z celé České repub-
liky. Jednalo se o náš první závod 
v této sezoně 2019/2020. Šarlotka 
Dusíková skončila na pátém místě, 
Viktorie Budianu na třináctém mís-
tě.                                 (KRASO Děčín)

Děčínští krasobruslaři se předvedli v Teplicích 

Slunečnice se umístila na 3. místě
v Soutěži v první pomoci

V pondělí 4. listopadu proběhla 
v prostorách Armex Sportcentra 
každoroční Soutěž v první pomoci 
pro družstva a jednotlivce se zdra-
votním postižením. Již tradičně se 
soutěžilo v 18 disciplínách, během 
nichž musí soutěžící projevit své 
znalosti a dovednosti při poskyto-
vání první pomoci. Celkem se letos 
zúčastnilo 42 soutěžících z celého 
regionu: 11 družstev a 9 jednot-
livců.

Mezi jednotlivci si první místo 
vybojoval Vlastimil N., druhou příč-
ku obsadila Františka K., třetí příčka 
patří Kamilovi S. Mezi družstvy 
zvítězil tým DOZP Oleška – Kameni-
ce, p.o., druhé místo patří družstvu 
CSS DS Domino Děčín, p.o. a krásné 
třetí místo obsadilo družstvo po-
řádající organizace Cesta do světa, 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s., pořádá tuto soutěž 
ve spolupráci s dobrovolníky z 
Dobrovolnického centra Slunečni-
ce, se studenty Střední zdravotnic-
ké školy v Děčíně a VOŠ zdravotnic-
ké v Ústí nad Labem.

Po slavnostním vyhodnocení 
družstev a jednotlivců následovalo 
vystoupení děčínské taneční skupi-
ny Prestige, která předvedla velko-
lepou taneční show. Závěrečný raut 
pak byl příjemným zakončením pro 
všechny účastníky soutěže.

Veliké poděkování patří Bas-
ketbalovému klubu Děčín, který 
zdarma zapůjčil prostory pro 
konání soutěže, panu V. Ebrtovi za 
technickou podporu během konání 
soutěže a také všem sponzorům 
soutěže, mezi něž patří i statutární 
město Děčín.                   (Slunečnice)

Advent - doba radostného očekávání
Blíží se doba vánoční. Snažíme se 

klientům umožnit oslavit svátky co 
nejvíce důstojně. Užít si skutečnou 
vánoční atmosféru provoněnou 
cukrovím, jehličím a cítit alespoň 
na chvilku opravdovou blízkost. 
Na Štědrý den se klienti těší nejen 
na společnou večeři, bohoslužbu, 
připravený program, ale také na 
svůj dárek, který na ně každoročně 
čeká pod rozsvíceným stromeč-
kem. V této době je pro nás pomoc 
veřejnosti moc důležitá.

A co nejvíce aktuálně oceníme?
- především trvanlivé potraviny, 
sladkosti (konzervy, instantní po-

lévky, rýže, mouku, cukr,..)
- ošacení (čepice, šály, rukavice, 
spodní prádlo, ponožky, kalhoty, 
tepláky, trička, obuv...)
- hygienické potřeby (mýdlo, šam-
pon, sprchové gely, jednorázová 
holítka,...)
- finanční dary - 2947673389/0800, 
variabilní symbol 24122018, do 
poznámky uveďte Vánoce NDC
Kde a kdy odevzdat?
Křesťanské společenství Jonáš, z. s.
Březová 394/60, Děčín 3, tel.: 734 
330 251, e-mail: info@ksjonas.cz
PO-PÁ 7:30 – 15:00
               (KS Jonáš)
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Advent 2019 na Masarykově náměstí v Děčíně
Sobota  30. 11.
od 14.00 LEDOSOCHÁNÍ 
15.00  ZDOBÍME PERNÍČKY
16.00 GASTRO SHOW, POLÉVKA 
  pro dobrou věc
18.00 ŠLAPETO – PATROLA
19.00 REPRODUKOVANÁ HUDBA

Neděle  1. 12.
16.00 IVAN HLAS 
  PĚVECKÝ SBOR 
  GYMNÁZIA DĚČÍN
17.30 PROSLOV A ZAPÁLENÍ 
  ADVENTNÍ SVÍCE
18.00 ROZSVÍCENÍ STROMEČKU  
19.00 REPRODUKOVANÁ HUDBA

Pátek   6. 12
17.00 KRAMPUS - ČERTI
19.00 KABÁT REVIVAL

Sobota  7. 12.
14.00 VÁNOČNÍ POHÁDKA KRAJÁNEK
14.30 PŘIPRAVUJEME  
  A SMAŽÍME KAPRA
15.00 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
15.30 HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 
  DĚTÍ Z DDM
17.00 ADVENTNÍ KINO PRO DĚTI
19.00 ADVENTNÍ KINO PRO DOSPĚLÉ

Pátek  13. 12.
18.00 MICHAL TUČNÝ REVIVAL
19.30 HOLOKRCI + PITKIN

Sobota   14. 12.
14.00 PREZENTACE 
  ZÁJMOVÝCH SDRUŽENÍ
15.30 HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 
  DĚTÍ Z DDM
17.00 ADVENTNÍ KINO PRO DĚTI
18.00 ANDĚLÉ – divadlo Kvelb
19.00 ADVENTNÍ KINO PRO DOSPĚLÉ

Neděle  15. 12.
14.00 ZUŠ
15.00 SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ VÁNOČKU 
16.00 KLÁSKOVÁ A SPOL.
17.00 VYHLÁŠENÍ 
  DĚČÍNSKÉ VÁNOČKY ROKU
18.00 ZVONKOHRA

Čtvrtek  19. 12.
17.00 VÁNOČNÍ KAMION

Pátek  20. 12.
17.00 SaH
18.00 OBŘÍ ANDĚL – divadlo Kvelb
18.30 HOUSLOVÉ TRIO INFLAGRANTI 
  + dětský sbor

Sobota  21. 12.
14.00 VÁNOCE S RÁDIEM BLANÍK
  –  DAVID DEYL
15.00 SOUTĚŽE
16.00 JAKUB ŠINDELÁŘ
16.30 SOUTĚŽE
17.30 DĚČÍNSKÝ SMÍŠENÝ SBOR
  – Rybova mše vánoční, koledy
18.00 SOUTĚŽE
18.30 MARTIN MAXA
19.30 LASER SHOW
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ST   4. 12.  17.30 
ANDĚLSKÁ MIKULÁŠSKÁ 
DDM Boletice
Vstupenky pouze v předprodeji do 
28. 11. 2019 na střediscích DDM.

ČT   5. 12.   18.00
VÁNOČNÍ KONCERT  
Muzeum
vystoupí děčínské Jazz trio a hosté.  
Vstupenky v ceně 50 Kč bude mož-
né zakoupit v předprodeji muzea. 

PÁ  6. 12.  16.00
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
V AQUAPARKU 
pro děti od 4 do 12 let

SO  7. 12.  14.00  
ČERTOVSKÝ REJ
ZOO Děčín
prvních 200 dětí dostane dárkový  
balíček přímo od Mikuláše. Chybět 
nebudou čertovské soutěže.

SO 7. a NE 8. 12.   10.00 - 17.00 
VÁNOČNÍ JARMARK V MUZEU 
dobroty, lahůdky, dárky, dílničky 
pro děti a v neděli hudební vystou-
pení SaH.

SO  7. a  NE 8. 12   10.00 – 17.00
VÁNOČNÍ TRHY V PODMOKLECH 
příjemná nálada, dobré jídlo a pití 
a bohatý kulturní program. Pořádá 
Hostel Děčín Na Skřivance.

NE  8. 12.  14.30                   
„VÁNOCE NAD DĚČÍNEM 2019“ 
Na Skřivance
koncert kapely ZŠ Na Stráni 
Yxes Joke

NE   8. 12.    14.30          
VÁNOCE PANA SOVY
Dětské oddělení městské knihovny
Vánoční pohádka studia Damúza. 

ÚT  10. 12.  19.00
VÁNOČNÍ SALÓN FEŠÁKŮ
Městské divadlo Děčín 
vstupné: 280, 260, 240, 200 Kč 

ST   11. 12.  20.00
LUCIE BÍLÁ - BÍLÉ VÁNOCE
Střelnice Děčín
Vánoční koncert Lucie Bílé s kape-
lou Petra Maláska.

ČT  12. 12.    14.00 
VÁNOČNÍ KONCERT 
žáků Karla Suchánka v Křížové ul.

ČT 12. a PÁ 13.12.  19.00
VÁNOČNÍ TŘPYTIVÝ VEČÍREK NA 
LODI 
Plavba s živou hudbou. V ceně  
490 Kč velký raut. Více informací na 
rezervace@labskaplavebni.cz

 SO  14. 12.   10.00 
VÁNOČNÍ KONCERT žáků Karla 
Suchánka na přednáškovém sále v 
budově knihovny 

SO14. 12.   14 - 18 h, NE 15. 12. 14 - 17 h 
VÁNOČNÍ BAZAR
pořádá Městské divadlo Děčín s 
občanským sdružením Andělé bez 
křídel. Výtěžek bude věnován ve 
prospěch Dětského domova Země 
dětí v České Kamenici. 

NE  15. 12.  10.00 – 18.00
ZÁMECKÉ TRHY 

NE  15. 12.   10.45
VÁNOČNÍ KONCERT žáků Karla 
Suchánka na zámku Děčín

NE  15. 12.   14.30 
„VÁNOCE NAD DĚČÍNEM 2019“
Zámek Děčín 
koncert kapely ZŠ Na Stráni Yxes Joke

PO  16. 12.   15.30
VÁNOČNÍ KONCERT žáků Jiřího 
Smetánky v městské knihovně

ÚT  17. 12. a  ST  18.12.   19.00 
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT DSO
Městské divadlo Děčín 
Děčínský symfonický orchestr / J. J. 
Ryba: Česká mše vánoční. Vstupné: 
130 Kč 

ST  18.12.  14.00
„VÁNOCE NAD DĚČÍNEM 2019“ 
Křížová ulice
koncert kapely ZŠ Na Stráni Yxes Joke

ČT  19. 12.   17.00
VÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ Děčín Městské divadlo Děčín

SO  21. 12.   10.00 
VÁNOČNÍ KONCERT 
dospělých žáků Karla Suchánka v 
městské knihovně

NE 22. 12.  16.00
„VÁNOCE NAD DĚČÍNEM 2019“
Thunovská kaple
koncert kapely ZŠ Na Stráni Yxes Joke

PO  23. 12.  19.00
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU 
VÁCLAVA HYBŠE 
Hlavním hostem letošního posled-
ního vánočního turné je v Kateřina 
BROŽOVÁ. Tradičně její vystoupení 
doplní čtveřice Kamila Kopčová, 
Adéla Štěpničková, Josef Fečo a Petr 
Špinar. Vstupné: 250 Kč 

ÚT  24.  12.   8.00 - 16.00
ZDARMA DO ZOO
Zkraťte si čekání na Ježíška návště-
vou zoo, po celý den vstup zdarma. 

ČT  26. 12.  10.00
JAKUB JAN RYBA: 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ „HEJ, MISTŘE“
Chrám povýšení sv. Kříže, účinkují 
Příležitostný orchestr a sbor pod 
vedením dirigenta Pavla Jiráska 

GRAND – ZBROJNICKÁ ULICE
PO  9. 12.  
MŠ a ZŠ Školní    10.00 - 14.00
hudební produkce, vystoupení žáků

ST 11. 12.   
MŠ Klostermannova   10.00 - 11.00
ZŠ Vojanova        14.00 - 17.00
ZŠ Máchova         14.00 - 17.00
ZŠ Bynov               14.00 - 17.00
hudební produkce, vystoupení žáků

MASARYKOVO NÁM.
PO 16. 12.  
ZŠ Komenského 14.00 - 15.00
MŠ Boletice 
+ MŠ Májova        16.00 - 17.00
hudební produkce

ÚT 17. 12. 
ZŠ Tyrše                14.00 - 17.00
hudební produkce

ČT 19. 12.  
ZŠ Kosmonautů  14.00 - 14.30
ZŠ Kamenická      15.00 - 16.00
hudební produkce

KŘÍŽOVÁ ULICE
PO 9. 12.  
ZŠ Boletice            15.00 - 17.00
hudební produkce, výtvarné dílničky, 

ČT 12. 12. 
MŠ Březová          10.00 - 11.00
MŠ Rakovnická   10.00 - 11.00
ZŠ Kosmonautů  13.30 - 14.00
hudební produkce
Hudební škola 
Karla Suchánka   14.00 - 14.30
ZŠ Březová            14.00 - 17.00
dětské dílničky

PO 16. 12.  
MŠ Liliova             16.00 - 17.00
MŠ Tylova             16.00 - 17.00
rukodělná dílnička, hudební produkce 

ÚT 17. 12.  
MŠ Riegrova        15.00 - 17.00
rukodělná dílnička, hudební produkce 
MŠ Rudolfova     16.00 - 16.30
hudební produkce

ST 18. 12.   
ZŠ Na Stráni        10.00 - 17.00
hudební produkce exelent
ZŠ, MŠ Svět          17.00 - 17.30
zpívání vánočních koled

Aktuální program děčínských Vánoc 
najdete na www.idecin.cz

SO  16. 11.  15.00 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU s Martou Jandovou v 
Centrum Pivovar

SO  23. 11.   9.00 - 16.00 hodin 
VÁNOČNÍ TVŮRČÍ DÍLNA
Muzeum
výroba adventních věnců pod 
vedením zkušených lektorů z DDM 
Děčín, vstupné 200 Kč (v ceně 
veškerý materiál), zdobení perníčků 
pro děti

ČT  28.11.  – 12.1. 2020 
ZA JEŽÍŠKEM DO AFRIKY
Oblastní muzeum Děčín a rodina 
Tlustých - netradiční výstava afric-
kých betlémů. 

ČT   28. 11.  
ČERTOVSKÁ STEZKA S MIKULÁŠEM
Rákosníček Děčín, z.s.

SO  30. 11.  10.00 – 16.00
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
Sportovní klub Steklý, Děčín III
Děti čeká vyrábění drobných dárků, 
ozdobných krabiček, přání a vánoč-
ních vazeb.  Svařák a ochutnávka 
cukroví nebudou chybět.  Vstupné 
zdarma, vazba adventních věnců za 
300 Kč (nutná rezervace předem na 
tel. 723772698), dílničky za 50 Kč

NE  1. 12.   18.00
SaH – 1. adventní koncert
Zámek, knihovní sál
Děčínská pěvecká sešlost SaH 
přizvala ke svému adventnímu kon-
certu neméně kvalitního hudeb-
ního hosta. Vstupné: 80 Kč / 50 Kč 
studenti, senioři, ZTP.

NE  1. 12.   18.00
ADVENTNÍ KONCERT
Děčínský pěvecký sbor v Kostele sv. 
Václava a Blažeje v Děčíně 

PO  2.12.  11.00, 13.30, 16.00
MIKULÁŠSKÁ PLAVBA PRO ČERTY
Plujeme vyzvednout čerty do 
Čertovy vody, aby mohli splnit své 
povinnosti s Mikulášem a andělem 
v Děčíně. Každého, kdo přijde, v čer-
tovské, mikulášské nebo andělské 
masce odměníme malým dárkem. 
Občerstvení bude zajištěno. Cena: 
předprodej: 160 Kč dospělý na 
místě: 160 Kč dospělý Slevy: 90 Kč 
děti do 12 let 

PO  2. 12.   17.30 
ANDĚLSKÁ MIKULÁŠSKÁ 
DDM Teplická 

ÚT  3. 12.  17.30 
ANDĚLSKÁ MIKULÁŠSKÁ 
DDM Březiny
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PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

OVOCNÉ
STROMKY
DEKORACE • FLORISTIKA

školství, inzerce 15. listopadu 2019

Kde studovat po deváté třídě?
Historicky patřil náš okres vždy k 

těm nejvíce technickým a prů-
myslovým, a to spolu s faktem, že 
Děčín je křižovatkou tří doprav-
ních módů (voda, silnice, želez-
nice), hodně napovídá. Všechny 
průzkumy a statistiky vykazují 
nedostatek technických profesí a 
zároveň jsou největší mzdové ná-
růsty právě v průmyslu. Výhodou 
orientace na techniku je uplatnění 
v každém stupni vzdělání – od 
vyučeného až po vysokoškoláka. 
Tito nebudou muset dojíždět za 
slušným výdělkem mimo bydliště 
a je nepravděpodobné, že by v 
průběhu života museli měnit obor 
působení. 

Přímo v Děčíně jsou dvě střední 
školy s dlouhou tradicí a rozsáhlou 
spoluprací s firmami, které jsou z 
výše uvedených měřítek nejper-
spektivnější: VOŠ a SPŠ strojní, 
stavební a dopravní, známá pod 
zkratkou „průmka“ a Střední škola 
lodní dopravy a technických řeme-
sel na Dělnické ulici v Děčíně 6. 

Představenstvo místní HK 
oceňuje na obou školách velmi 
úzké propojení s firmami, které 
nabízejí vedle odborných praxí 
a stáží i možnost brigád a další 

postupné integrace s prostředím, 
v němž jednou můžete pracovat. 
Firmy chodí také za žáky do škol 
s přednáškami, besedami a co je 
asi nejlákavější – se stipendijní-
mi nabídkami. Školy nejsou jen 
povinným docházkovým místem, 
ale účastní se mnoha odborných 
soutěží (elektro, strojírenství, 

stavební i dopravní, všeobecná 
polytechnika atd..) na všech 
úrovních a mají výborné výsledky 
i v celostátních kolech. Realizovat 
se lze v zájmových kroužcích (m.j. 
i v divadelním) nebo sportovních 
klubech a k dispozici jsou samo-
zřejmě jídelny a pro eventuálně 
dojíždějící i vlastní internáty.  

Obě školy nabízejí také dny ote-
vřených dveří, akce typu Ochutnej 
průmku, Pec nám spadla – přijďte 
nám ji postavit, Zkus to sám, setká-
ní na třídních schůzkách apod. 

Další podrobnosti najdete na 
http://www.prumkadc.cz nebo na 
www.dorado.cz.                                                            
           (Představenstvo OHK Děčín)

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

Firma ČESKOSASKÉ PŘÍSTAVY s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE NA POZICE

EKONOM  FINANČNÍ ANALYTIK 
 – kontrola náležitostí účetních dokladů
 – provádění měsíčních kontrol ve finančním účetnictví
 – odpovědnost za účetní výkazy, inventarizace majetku
 – spolupráce s daňovým specialistou
 – příprava podkladů a spolupráce s auditory
 – řízení finančních toků

Informace na tel: +420 602 425 516 nebo na e-mailu: petra.gruberova@csp-labe.cz

NABÍZÍME: 
 – perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti
 –  zaměstnanecké benefity (příspěvek na dovolenou, na penzijní připojištění, 

stravenky, 25 dnů dovolené)
PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, oceli, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

NOVÉ HODINKY
ZEPPELIN
pánská, dámská kolekce
německá výroba, švýcarské stroje

DIESEL
pánská, dámská kolekce
italský design, japonské stroje
ÚPRAVA ŘEMÍNKU K NÁKUPU ZDARMA NA POČKÁNÍ
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různé, inzerce15. listopadu 2019

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

LISTOPAD

16.11. sobota Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

17.11. svátek Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168

18.11. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

19.11. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

20.11. středa Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

21.11. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

22.11. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

23.11. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

24.11. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

25.11. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

26.11. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

27.11. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

28.11. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

29.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290 PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

412 520 520
412 558 888

24 hodin denně 7 dní v týdnu
PŘISTAVENÍ VOZU ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / 
znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY 
MÁTE 

K DISPOZICI

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA

  7
31

 1
09

 5
31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2

ÍÍ
AREÁL 

cena 19.500.000,- Kč 

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz



PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
NOVÁ KOLEKCE

13

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

NOVĚ
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ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

PO - ÈT 9:00 - 12:00   12:30 - 16:00 hod.
         PÁ 9:00 - 12:00

P
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ER

U
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N
 

Provozovna na Teplické stále
otevøena v nové otevírací dobì

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
teplická@salus-medical.cz

Sleva platí do 30.11.2019

NOVÁ KOLEKCE
dámských a pánských 

hodinek

5 190 Kč

3 999 Kč

Středa, 20. listopadu

��

Děčín

Úřad práce ČR
U Plovárny 1190/14
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přehled kulturních a společenských akcí  16. 11. - 29. 11.   15. listopadu 2019

Coffee & Books

SO 16. 11.  15.00, NE 17. 11.   15.00
FANY A PES

SO 16. 11.   17.00, NE 17. 11.   17.00
ÚT 19. 11.   20.00
LE MANS 66

SO 16. 11.   20.00, NE 17. 11.   20.00
DOKTOR SPÁNEK OD STEPHENA 
KINGA

PO 18. 11.  19.00
SBOHEM, SYNU

ÚT 19. 11.   10.00
JIŘÍ SUCHÝ - LEHCE S ŽIVOTEM 
SE PRÁT

ÚT 19. 11.   17.30
PARDON, NEZASTIHLI JSME VÁS

ST 20. 11.   17.30 
TINTORETTO - REBEL Z BENÁTEK 
VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ

ČT 21. 11.   17.30, PÁ 22. 11.   19.30
NE 24. 11.   18.00, ÚT 26.11.17:30
VLASTNÍCI

ČT 21. 11.   20.00
DEPECHE MODE: SPIRITS IN THE 
FOREST KONCERT V KINĚ

PÁ 22. 11.  16.30, SO 23. 11.  15.30
NE 24. 11.   15.00
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II

PÁ 22. 11.   21.00
TANČÍRNA

SO 23. 11.   18.45    MET
ACHNATON

NE 24. 11.    20.00, ST 27. 11.   17.30
ČT 28. 11.   20.00 
ZÁBAVA, ZÁBAVA

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

NE  17. 11.   15.00
OBUŠKU Z PYTLE VEN
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT 19. 11.   19.00   D3
TRANSKY, BODY, VTEŘINY
vstupné: 270, 250, 220, 150,- Kč

ST 20. 11.   19.00    KPH
TRIO CLAVIO
vstupné: 160,- Kč

PÁ 22. 11.   19.00     E
LÁSKA V PŘÍMÉM PŘENOSU
vstupné: 380, 360, 330, 200,- Kč

Muzeum Děčín

SO 16. 11.   19.30    
TRAKTOR - koncert

ÚT 19. 11.   18.00    
TANEČNÍ KURZY - II. Prodloužená

ČT 21. 11.   15.00    
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN   
                        
NE  24. 11.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

ÚT 26. 11.   18.00    
TANEČNÍ KURZY (mládež) 

Střelnice Děčín

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

PRALES NA TALÍŘI - mimořádný 
program ZooŠkoly na listopad. 

Zoo Děčín

Výstava dětské odd.:
ČT  21. 11.   17.00 
ZA PLAZY A OBOJŽIVELNÍKY 
IZRAELSKÝCH POUŠTÍ. Přednáš-
ka Vojty Hejduka. Ve spolupráci s 
AOPK ČR-CHKO České středohoří, 
NPČS, ČSOP.

PÁ  22. 11.   19.00
JAK MĚ SPORT VE TMĚ DOSTAL 
ZNOVU DO HRY. Povídání s 
Ondřejem Zmeškalem o tom, jak 
se vyrovnával se ztrátou zraku, 
co všechno stálo za zdoláním 
maratonu na Velké čínské zdi, proč 
běžel 600 km poslepu a jak se teď 
snaží s trasérem Markem Peterkou 
probojovat na paralympijské hry. 
Vstupné dobrovolné.

ÚT  19. 11.   16.00 
JAK PROŽÍT VÁNOCE S ROZU-
MEM, CHUTÍ A BEZ PŘEBYTEČNÝCH 
KIL NAVÍC

ČT 21. 11.   16.00 
HRANICE VE VÝCHOVĚ

PO  25.11.  9.00 - 16.00
AKREDITOVANÝ KURZ PRO 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 

Synagoga

SO 16.11.    19.00 
DUO KCHUN Martin Prokeš 
a Marek Šulc s projektem Purgatio - 
Očistec.  Vstupné 120 Kč.

Le Garage Noir

ÚT 19. 11.   19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ 3

ST 20. 11.   20.00 
TRIO PROKOP - ANDRŠT - HRUBÝ

SO 16. 11.     11.00, 13.00, 15.00
NE  17. 11.    11.00, 13.00, 15.00
první nádvoří 
ZÁMEK JAKO KASÁRNA 
Na této netradiční prohlídce Vám 
nastíníme, jak zámek vypadal za 
dob armád. 

ÚT 19. 11.  16.30
ŘÍŠSKÉ RAŽBY LUCEMBURKŮ
Naši panovníci z rodu Lucemburků 
a jejich příbuzní razili mince po 
celé Evropě. Přednášet bude Ing. 
Vlastimil Pažourek.

ST  20. 11.  17.00
BESEDA S DANIELEM KROUPOU
Beseda s bývalým disidentem a jed-
nou z hlavních osobností revoluce 
Danielem Kroupou a děčínskými 
pamětníky událostí listopadu 1989.
Vstupné 10 Kč.

NE   17. 11.   12.30 
KONCERT PÍSNIČKÁŘŮ 30 LET 
SVOBODY

NE  17. 11.    16.00 
POCHOD SVOBODOU
Od hotelu Grand na Komenského 
náměstí
 
NE  17. 11.   17.00 
NENÍ NÁM TO JEDNO! Shromáždě-
ní na Komenského náměstí

ÚT  19. 11.   19.00 
DEUTSCHER SPRICHABEND
 
ČT  21. 11.    19.00 
NORSKÝ PUNK A KRÁVY

ÚT  26. 11.    18.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE

ČT  28. 11.    19.00 
PRŮLET FANTASTICKÝMI SVĚTY 
(Café Nobel Děčín) 

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PO 25. 11.  19.00
KAREL, JÁ A TY

ÚT 26. 11.   20.00, ST 27. 11.   20.00 
PRVNÍ ZRÁDCE

ČT 28. 11.  17.30
LAST CHRISTMAS

PÁ 29. 11.   17.30
NA NOŽE

PÁ 29. 11.   20.00
ZPÍVÁNÍ V GARÁŽI 6

PÁ 29. 11.   20.00 
BÍLÁ JAKO PADLÝ SNÍH 

Kronikářka města 
na besedě 

V kavárně Coffee & Books 
proběhlo na konci října setkání s 
děčínskou kronikářkou Věncesla-
vou Zimmermannovou. Kronikářka 
letos získala Cenu města za rok 
2018. Kroniku Děčína píše již řadu 
let a tato práce ji pořád baví.     (red)

PO  25. 11.   18.15 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: Nejslavnější světová ada-
gia a larga (Albioni, Vivaldi…).

SO 16. 11.    14.00
KRUH TVOŘENÍ A SDÍLENÍ
    
ČT 21. 11.     18.30
SPOLUTVOŘENÍ NA TÉMA 
VZTAH S BOHEM

Amida centrum

PÁ 22. 11.      17.00
KURZ KVAŠENÉ ZELENINY- DĚČÍN
    
SO 23. 11.     9.00
UNIVERZITA 5. PROMĚN - „KOV“
    
ÚT 26. 11.     17.15
RELAX V USPĚCHANÉM ČASE

ČT  28. 11.      18.30
VĚDOMÉ VZTAHY. INTIMITA - 
SEXUALITA - LÁSKA - přednáška



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

NOVÝ PEUGEOT 208
UNBORING THE FUTURE

Poznejte nový Peugeot 208, neodolatelný městský vůz budoucnosti! Vaši pozornost okamžitě upoutá design karoserie s dravým světelným podpisem tvořeným Full LED světlomety s typickou kresbou tří lvích drápů. Futuristického ducha vozu potvrzují 
technologie nejnovější generace, jako je například vyvýšená digitální přístrojová deska PEUGEOT i-Cockpit® 3D, zobrazující informace ve formě hologramu přímo do zorného pole řidiče, nebo 10“ dotykový HD displej s  navigací 3D. Dokonalý komfort 
a zážitek z jízdy vám umožní nová automatická 8st. převodovka EAT8 v kombinaci s výkonnými, ale zároveň úspornými motory! Nový Peugeot 208 vám otevře éru poloautonomního řízení díky řadě bezpečnostních a asistenčních systémů. Vítejte v nové éře!

Spotřeba a emise CO2 modelu 208 v kombinovaném provozu 3,2–4,5 l/100 km, 84–101 g/km. Foto je pouze ilustrativní. * Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté 
záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

PEUGEOT I-COCKPIT® 3D

POLOAUTONOMNÍ ŘÍZENÍ 

AUTOMATICKÁ 8st. PŘEVODOVKA

      
          

AUTO GROBÁR , s. r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Folknářská 853, 405 01 Děčín, tel .: 412 510 886 – www.auto-grobar.cz


